
  

Su PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014-1676 de 30 de abril de 2014, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios corresponden a la jurisdicción 
de la Intendencia Regional de Quito, por encontrarse incursas en el artículo 359 de la Ley de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Compañías: 

NOTARÍA REGISTRO MERCANTIL 

No. | Exp. COMPAÑÍA Cantón Not. | Fecha Cantón No. |Tomo| Fecha 

OPZEMT OPERADORA 
1 |138716 | AGRÍCOLA S.A. IBARRA 5 | 31/03/2011 | IBARRA 200 1 | 09/05/2011 

COCAPTROL CIA. 
2 | 138720 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 29/04/2011 | ORELLANA 49 1 | 18/05/2011 

ECOTURISMO SAN 
3 | 138723 | WENDYTOURS S.A. ESMERALDAS | 2| 15/12/2010 | LORENZO 55 1 | 12/04/2011 

CONSTRUCTORA 
4 | 138735 | ROCAITALIA S.A. ESMERALDAS 2 [06/01/2011 | ESMERALDAS 34 1 | 02/05/2011 

AMAZONAGREGADO Y 
5 |138777 | SERVICIOS CIA. LTDA. | LAGO AGRIO 1 | 26/04/2011 | LAGO AGRIO 476 1 | 16/05/2011 

ELPLAYONCONSTRUC . 
6 |138831 | S.A. TULCÁN 3 | 04/03/2011 | SUCUMBIOS 1 2 | 06/04/2011 

7 | 138837 | PERFOSUAR CIA. LTDA. | LAGO AGRIO 1 | 04/05/2011 | LAGO AGRIO 478 1| 19/05/2011 

PRODORACASCALES 
8 |138869 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 | 21/02/2011 | CASCALES 8 1 | 05/05/2011 

GILPROCONST CIA. 
9 |138886 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 20/09/2010 | PUTUMAYO 16 1 | 16/05/2011 

PASEO COMERCIAL EL 
REDONDEL 
PAREDONDEL CIA. . 

10 | 138931 | LTDA. QUITO 17 | 14/12/2010 | CAYAMBE 50 53 | 30/03/2011 

PJM CORPORATION 
11 | 138980 | CIA LTDA. ESMERALDAS 4 | 14/02/2011 | ESMERALDAS 35 1 | 05/05/2011 

CONSTRUFAGEN CIA. 
12 1139158 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 28/06/2010 | SHUSHUFINDI | 113 2 | 03/06/2011 

COMPAÑIA Y 
REPRESENTACIONES 
EN OBRAS CIVILES Y 

. MISCELANEOS 
13 | 139184 | CAFUSE CIA. LTDA. SHUSHUFINDI 1 | 11/04/2011 | SHUSHUFINDI| 112 2 | 30/05/2011                   
  

 



   

  

Sy PERINTENDENCIA 
DF COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

VITALWATHER CIA. 
14 | 139256 | LTDA. QUITO 28 | 19/05/2011 | LORETO 9 2 | 09/06/2011 

MULTISERVICIOS EL 
REVENTADOR 
MULTIREVEN CIA. GONZALO 

15 | 139273 | LTDA. LAGO AGRÍO 1 | 23/05/2011 | PIZARRO 14 1 | 15/06/2011 

SACHAINCHI 
INDUSTRIA 
AMAZONICA 
ECUATORIANA CIA. 

16 | 139403 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 14/04/2011 | LAGO AGRIO 482 1 | 13/06/2011 

" CONSTRUCTORA 
17 | 139485 | ARVERCAS S.A. ESMERALDAS 2 | 12/05/2011 | RIOVERDE 5 1 | 16/06/2011 

COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS 
AUTOTAEORIENTE 

18 | 139498 | S.A. ORELLANA 1 | 17/05/2011 | ORELLANA 16 1 | 22/06/2011 

CONSTRUCTORA DEL 
NORTE DE 
ESMERALDAS SAN SAN 

19 | 139533 | COMCONES S.A. LORENZO 4 | 17/05/2011 | LORENZO 67 1 | 28/06/2011 

20 | 139609 | AAPAPROY CIA. LTDA. | IBARRA 2 1 07/10/2010 | IBARRA 431 1 | 30/11/2010 

ARIKENCA 
CONSTRUCCIONES 

21 | 139690 | S.A. ESMERALDAS 2| 12/05/2011 | RIOVERDE 6 1 | 27/06/2011 

CONSTRUCTORA 
22 | 139700 | LISTCARSANT S.A. ESMERALDAS 1 | 06/06/2011 | ESMERALDAS 44 1 | 04/07/2011 

Antes: 

CORONEL 
SOLAGRITECSA S.A. MARCELINO 
SOLUCIONES MARIDUEÑA, 
AGRICOLAS Hoy: LAGO 

23 | 139733 | TECNIFICADAS MILAGRO 1 | 10/06/2011 AGRIO 11 21/06/2011 

BREIZBALSA CIA. SANTO SANTO 
24 | 139740 | LTDA. DOMINGO 1 | 13/05/2011 | DOMINGO 68 45 | 07/06/2011 

AMAZONORIENTAL 
DEL ECUADOR CIA. : 

25 | 139879 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 12/04/2011 | LORETO 10 1 | 28/06/2011 

CONSTRUCTORA 
VERA JUMBO CIA. 

26 | 139897 | LTDA. LAGO AGRIO 11 09/05/2011 | PUTUMAYO 8 1 | 07/06/2011 

ANECUMENTOURS 
27 | 139904 | VIAJES S.A. QUITO 24 | 02/05/2011 | TENA 25|20C |24/05/2011 

ELECTROSUCUM CIA. 
28 | 139905 | LTDA. QUITO 6 | 11/11/2010 | LAGO AGRIO 10 1 | 26/04/2011 

, CONSDAL!ISOF CIA. 
71 29 | 139964 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 28/02/2011 | PUTUMAYO 10 1 | 12/07/2011 
  

E 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

ALVAREZ 8: OJEDA 
COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
ELECTRICOS CIA. LA JOYA DE . 

30 | 140082 | LTDA. LAGO AGRIO 1 [07/06/2011 | LOS SACHAS 12 1 | 08/07/2011 

HORIZONTE 
AMAZONICO PAETIC 

31 | 140121 | CIA. LTDA. QUITO 1 | 20/06/2011 | TENA 39|20-C | 15/07/2011 

ELIAS 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS LA JOYA DE 

32 | 140196 | ELICONSER S.A. QUITO 1 | 25/04/2011 | LOS SACHAS 10 1 | 24/06/2011 

LASPALMASBEACH 
EMPRESA DE 

33 | 140326 | ECONOMIA MIXTA ESMERALDAS 4 | 05/05/2011 | ESMERALDAS 48 1 | 15/07/2011 

COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA 

34 | 140336 | JAGUARSERV S.A. LAGO AGRIO 1 | 04/07/2011 | ORELLANA 215 1 | 21/07/2011 

SANTO SANTO 
35 | 140363 | IMPOIRTIMA S.A. DOMINGO 4 | 25/04/2011 | DOMINGO 99 45 | 15/07/2011 

SANROMO HOSTERIA 
36 | 140455 | CIA. LTDA. QUITO 18 | 02/03/2011 | IBARRA 152 1 | 05/04/2011 

, MEGAIMBA 
CONSTRUCCIONES 

37 | 140523 | S.A. IBARRA 2| 30/03/2011 | IBARRA 174 1 | 19/04/2011 

MUÑOZ BELTRAN 
SERVICIOS 
HOTELEROS Y AFINES SANTO 

38 | 140564 | CIA. LTDA. QUITO 18 | 11/02/2011 | DOMINGO 94 45 | 12/07/2011 

COMPAÑIA DE 
TURISMO Y SERVICIOS 
COMUNITARIOS 
PURINKICHU 
TURPURINKICHU CIA. . 

39 | 140622 | LTDA. QUITO 9 | 16/05/2011 | OTAVALO 87 25/07/2011 

CONSTAMON 
CONSTRUCCIONES SANTO SANTO 

40 | 140714 | CIA. LTDA. DOMINGO 1 | 29/06/2011 | DOMINGO 93 45 | 11/07/2011 

AGRICOLA LA 
41 | 140782 | MOCACHPALM S.A. QUITO 32 | 19/07/2011 | CONCORDIA 112 2 | 16/08/2011 

SANTO SANTO 
42 | 140898 | JIYACUR CIA. LTDA. DOMINGO 1 | 29/04/2011 | DOMINGO 92 45 | 06/07/2011 

SELVOR SELVA 
43 | 140905 | ORIENTE CIA. LTDA. ORELLANA 1 | 06/07/2011 | ORELLANA 26 1 | 17/08/2011  



  

Su PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

EXELIXI SYSTEM CIA. 
44 | 140921 | LTDA. CAYAMBE 1 | 23/03/2011 | CAYAMBE 55 52 | 06/04/2011 

? INMOBILIARIA SUYUN | SANTO SANTO 
45 | 140927 | S.A. DOMINGO 3 | 25/07/2011 | DOMINGO 117 45 | 16/08/2011 

MOPOSITA HNOS. CIA. 
46 | 140951 | LTDA. OTAVALO 1 | 19/07/2011 | OTAVALO 103 15/08/2011 

LIMOVIARSA 
EXPLOTACIÓN MINERA | SANTO SANTO 

47 | 140964 | S.A. DOMINGO 1 | 23/06/2011 | DOMINGO 114 45 | 09/08/2011 

TRANSPORTADORA 
INTERNACIONAL 

48 | 140970 | PANANDINA S.A. QUITO 27 | 22/01/2010 | RUMINAHUI 3123 1 | 02/09/2010 

INTERNATIONAL Y 
OPERADORA DE 
TURISMO ACUÑANDUN 

49 | 141063 | CIA. LTDA. QUITO 7 | 13/05/2011 | LAGO AGRIO 483 1 | 28/06/2011 

ENQUERI 
CONSULTORES CIA. 

50 | 141154 | LTDA. TENA 1 | 20/05/2011 | TENA 36|20-C | 28/06/2011 

> COMPAÑIA DE 
MONTAJE WILL BRAU 

51 | 141174 | S.A. ESMERALDAS 1 | 13/07/2011 | ESMERALDAS 55 1|01/09/2011 

DESARROLLO E 
INGENIERIA DE 
AUTOMATIZACION Y 
CONTROL 
DINMATIONCONTROL 
ELECTRONIC CIA. 

52 | 141218 | LTDA. QUITO 24 | 17/12/2010 | ORELLANA 25 1 | 08/08/2011 

53 | 141245 | CHOCOBAMBU S.A. ESMERALDAS 4 | 12/11/2010 | ESMERALDAS 1 1 | 06/01/2011 

54 | 141270 | CONYSERTO S.A. ESMERALDAS 1 | 04/07/2011 | ESMERALDAS 53 1 | 19/08/2011 

CONSTRULAROER C. 
55 | 141273 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 04/08/2011 | LAGO AGRIO 488 2 | 17/08/2011 

WAYRUB! 
CONSTRUCCIONES GONZALO 

56 | 141319 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 | 29/08/2011 | PIZARRO 1 2 | 07/09/2011 

57 | 141333 | DISTRIPLAS S.A. AMBATO 5 | 22/08/2011 | MEJIA 136 07/09/2011 

CAMPO SANTO 
ECOLOGICO 

58 | 141393 | CAMSEMONES S.A. ESMERALDAS | _4| 20/07/2011 | ESMERALDAS 56 1 | 08/09/2011 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
NE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

47 

PEDRO 
CONSTRUCTORA VICENTE 

59 | 141455 | RECSJERL S.A. MALDONADO 1 | 18/07/2011 | LORETO 12 3 | 15/08/2011 

AGENCIA DE VIAJES Y 
OPERADORA DE 
TURISMO MINA SAN . 

60 | 141464 | ARBOLEDA CIA. LTDA. | IBARRA 4 | 18/05/2011 | LORENZO 68 09/08/2011 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
TURISTICOS 
BUGGICHONTOURS 

61 | 141491 | CIA. LTDA. ARCHIDONA 1 | 17/05/2011 | ARCHIDONA 20 9 | 03/06/2011 

PUTUMAYOCONS CIA. 
62 | 141542 | LTDA. LAGO AGRIO 1 | 14/06/2011 | PUTUMAYO 9 1 | 06/07/2011 

HOTEL PALACIO 
IMPERIAL PALAIMPE . 

63 | 141543 | S.A. QUITO 6 | 19/08/2011 | TULCÁN 34 1 | 21/09/2011 

GONZALO 
64 | 141570 | ECOSENDA CIA. LTDA. | LAGO AGRIO 1 | 19/07/2011 | PIZARRO 6 2 | 19/09/2011 

SANTO 
65_| 141580 | LUBRINT S.A. GUAYAQUIL | 29| 16/08/2011 | DOMINGO 137 |  45|19/09/2011 

IMBACOCHA TOURING 
66 | 141800 | S.A. IBARRA 5 | 27/04/2011 | IBARRA 294 1 | 26/07/2011 

CONSTRUCTORA 
67 | 141858 | KURIHUASI CIALTDA | OTAVALO 1 | 01/08/2011 | OTAVALO 110 09/09/2011 

AGROINDUSTRIAS 
ROCIO CABEZAS SANTO 

68 | 141881 | VIVAS S.A. QUITO 24 | 03/03/2011 | DOMINGO 88|  45|04/07/2011 

69 | 141957 | PROALICAL CIA. LTDA. | QUITO 40 | 23/06/2011 | RUMINAHU! | 3876 1 | 21/09/2011 

JADESCONST Y 
70 | 141998 | METALMECANICA S.A. | ARCHIDONA 1 | 21/07/2011 | ARCHIDONA 36 9 | 03/10/2011 

74_| 142130 | OPPLET CIA. LTDA. IBARRA 2 | 04/08/2011 | IBARRA 373 1 | 26/09/2011 

ROBLES MORALES 
72 | 142158 | CIA, LTDA. LAGO AGRIO 1 | 24/01/2011 | SHUSHUFINDI | 100 2 | 11/03/2011 

o SANTO 
73 | 142192 | MAXCONSUL C.A. QUITO 37 | 18/02/2011 | DOMINGO 126] 45| 25/08/2011 

COMERCIALIZADORA 
74_| 142249 | BEDOVI S.A. ESMERALDAS | 4| 12/09/2011 | ESMERALDAS | 63 1 | 13/10/2011 

CONSTRUCCIONES l 
75 | 142268 | MAGOPEC S.A. LORETO 1 | 10/08/2011 | LORETO 15 3 | 31/08/2011    



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

COMERCIALIZADORA 
SANTOS DAVID 
ORTEGA E HIJOS CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

Lo 

76 | 142376 | LTDA. QUITO 15/07/2010 ¡ RUMINAHUI 2433 1 | 21/06/2011 

MEDIMCO 
IMPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA 
DE INSUMOS MEDICOS 

77 | 142380 | CIA. LTDA. QUITO 04/05/2011 | RUMINAHUI 3327 1 | 17/08/2011 

78 | 142507 | PALZA CÍA. LTDA. ESMERALDAS 10/10/2011 | QUININDÉ 2 1|31/10/2011 

TECSERCONSTRUC LA JOYA DE 
79 | 142534 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 04/07/2011 | LOS SACHAS 13 1 | 19/07/2011 

AGENCIA DE VIAJES 
TODO DESTINO 
CEDEÑO, GARCIA Y 

» ORELLANA SERVICIOS 
TURISTICOS CIA. : 

80 | 142628 | LTDA. QUITO 09/06/2011 | RUMINAHUI 3363 1 | 19/08/2011 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
TURISTICO 

81 | 142648 | COTRACOB S.A. TENA 01/06/2011 | TENA 8 1 | 07/10/2011 

CONSTRUCCIONES 
OBRAS SERVICIOS Y 
MISCELANEOS . 

82 | 142675 | GLOBRAS CIA. LTDA. | ORELLANA 09/09/2011 | ORELLANA 33 1 05/10/2011 

83 | 142699 | ITEHLNOVA S.A. QUITO 03/06/2011 | RUMINAHUI 3674 1 | 08/09/2011 

ENDEMICTOURS SAN MIGUEL 
AGENCIA DE VIAJES DE LOS 

84 | 142727 | CIA. LTDA. QUITO 04/10/2011 | BANCOS 7 08/11/2011 

MILROMAYOLI 
o CONSTRUCCIONES 

85 | 142750 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 09/09/2011 | LAGO AGRIO 505 2 | 09/11/2011 

RENTACAR DAZA 
BURGOS 4 SANTO SANTO 

86 | 142762 | ASOCIADOS S.A. DOMINGO 15/02/2011 | DOMINGO 81 45 | 30/06/2011 

CONSTRUCCIONES 
87 | 142792 | BROGON S.A. ESMERALDAS 24/10/2011 | ESMERALDAS 65 1115/11/2011 

WANKURISKA 
88 | 142798 | AMAZONICO CIA LTDA | OTAVALO 19/09/2011 | LORETO 22 4 | 27/10/2011 

6 

  

 



  

Su PERINTENDENCIA 
YE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CASACODI 

CONSTRUCCIONES, 

DISENO Y CALCULO 
89 | 142878 | S.A. QUITO 6 | 26/07/2011 | QUIJOS 5 02/09/2011 

90 | 142916 | DIOSCAPA CIA. LTDA. RUMINAHU! 1 | 17/05/2011 | SUCUMBIOS 6 08/11/2011 

CONSTRUCTORA 
EXCELENTORIENT CIA. 

91 | 142937 | LTDA. LAGO AGRIO 1 |31/10/2011 | LAGO AGRIO 509 18/11/2011 

BLACKOURCONSTRUC 
92 | 142940 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1|31/10/2011 | LAGO AGRIO 508 18/11/2011 

GLOBALEMPO CIA. 
93 | 142944 | LTDA. LAGO AGRIO 1|31/10/2011 ¡| LAGO AGRIO 510 18/11/2011 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 
94 | 142948 | CONSUSEL CIA. LTDA. | LAGO AGRÍO 1|31/10/2011 | LAGO AGRIO 507 18/11/2011 

CONSTRUCTORA 

MINERA AMAZONICA Antes 
ROCA HOREB S.A. GUAYAQUIL, 

ROCHOREB, antes hoy: LA JOYA 
denominada DE LOS 

95 | 143003 | ABRAHGLOBAL S.A. GUAYAQUIL 30 | 07/09/2011 | SACHAS 17338 26/09/2011 

COMPAÑIA SERVICIO 
: DE TURISMO BRISAS . 

96 | 143090 | DEL PAYAMINO S.A. ORELLANA 1 | 26/02/2005 | ORELLANA 14 31/05/2011 

TORRE FUERTE 

CONSTRUCTORA Y 

SERVICIOS REYCONS , : 
97 | 143104 | CIA. LTDA. AMBATO 4 | 27/10/2011 | TENA +41 18/11/2011 

> OPERADORA DE 

TURISMO 

INTAGTOURS CIA. 

98 | 143125 | LTDA. OTAVALO 1 | 06/10/2011 | OTAVALO 142 11/11/2011 

ECODINAMICA CIA. 

99 | 143176 | LTDA. MEJIA 24 | 25/08/2011 | MEJIA 149 04/10/2011 

AGENCIA MARCO 

POLO TOUR ECUADOR 

LLORI LLORI CIA. ' : 
100 | 143195 | LTDA. LAGO AGRIO 1 13/07/2011 | LAGO AGRIO 492 24/08/2011 

ACTIFILM ECUADOR 
101 | 143201 | CIA. LTDA. RUMINAHUI 1 [08/08/2011 | RUMINAHUI 4840 23/11/2011 

LA 
102 | 143226 | EMBALSEM CIA. LTDA. | QUITO 8 | 11/07/2011 | CONCORDIA 56 22/09/2011 

PROCONVEG CIA. 

103 | 143282 | LTDA. IBARRA 5 | 27/09/2011 | IBARRA 446 25/11/2011 
  

 



  

  

Surr “RINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

QUE de conformidad con la información constante en la .base de datos de la 
Superintendencia de Compañías y Valores, han transcurrido más de treinta días, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE en aplicación de la norma constante en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 
de febrero de 2014 y SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-136 de 23 de junio de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías constantes 
en el primer considerando de la presente Resolución, mediante la publicación de la presente 
Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada esta resolución, de manera 
independiente y no sucesiva: a) Los Notarios constantes en el primer considerando de la presente 
Resolución tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras 
públicas de constitución de las compañías allí mencionadas; b) Los Registradores Mercantiles y de 
la Propiedad constantes en el primer considerando tomen nota del contenido de la presente 
Resolución al margen de las inscripciones de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías cuyo domicilio inicial se cambió con posterioridad; c) Los Registradores Mercantiles y de 
la Propiedad constantes en el primer considerando inscriban esta Resolución en los Registros 
Mercantiles a su cargo y pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 
51 de la Ley de Registro, en los casos que corresponda; y, d) Cumplido los funcionarios indicados 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO QUINTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de revocarla en cualquier tiempo, 
cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

Mientras el nombramiento del liquidador no sea inscrito, de conformidad con lo establecido en el 
segundo inciso del artículo 379 de la Ley de Compañías, continuarán encargados de la 
administración quienes hubieran venido desempeñando esa función, pero sus facultades quedarán 
limitadas a realizar las operaciones que se hallen pendientes; cobrar los créditos; extinguir las 
abligaciones anteriormente contraídas; y, representar a la compañía para el cumplimiento de los 
fines indicados. 

LE 

 



  

  

Sure ¿RINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2576 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO OCTAVO.- PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por el Art. 3% de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta No. 7425147 del 
Banco del Pacífico como Banco Corresponsal. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al Director General del 
Servicio Nacional de Contratación Pública (SERCOP) y a los Directores Financieros de los 
Municipios de los cantones constantes en el primer considerando de la presente. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el 
Distrito Metropolitano de Quito,a 27 JUN 201% 

   
Dra. Rosario ) Carvajal Calvache 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

EXMP/ 
Res. Masiva 

o ms  


